COMUNICAGAO INTERNA N : 001/2019 - Diretoria de Comunicagdo
ASSUNTO : Aquisigdo de ar condicionado
DATA : 03 de janeiro de 2019.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Solicito de Vossa Exceléncia autorizagdo para a aquisicdo de um equipamento de ar

condicionado conforme as especificagbes técnicas, quantidade e justificativas abaixo

relacionadas:

ESPECIFICACOES QUANTIDADE

Voltagem: 220v - monofasico
Classificacdo Energética/Inmetro: B
Ciclo: Frio 01 (um)
Tipo de Gas: R410A
Quantidade de BTUs: 18000

JUSTIFICATIVA

Com as altas temperaturas o equipamento de ar condicionado passou a ser essencial,
visto que garantird bem estar e maior comodidade nas atividades didrias dos
servidores |otados na Assessoria de Comunicacio e Contadoria desta Casa Legislativa.

Atenciosamente,

Leonardo Rezeck Moreira
Diretor de C8municacdo

Exmo. Sr. £4 Dofierido { JAdato 0 Parecer
Reinaldo de C4ssia Amaral ( )Indeferido  Providicias
Presidente da Cdmara Municipal de Santa Rita do Sapucai - MG :—___._.——-—
Gabinete do Presidente Senta Rita do Sapucai 03 16l /19
PI‘CS'&(iMiHH\fR Wiunicipal

i s S T




A COMISSAO DE LICITACAO
DA CAMARA MUNICIPAL DE
SANTA RITA DO SAPUCAI - MG

Prezados senhores,

Considerando que a Camara Municipal de Santa Rita do Sapucai tem a
necessidade de contratar empresa especializada para realizar a compra de um
aparelho de ar condicionado, bem como contratar os servicos de instalagio do
equipamento, determino que sejam tomadas as providéncias legais para efetivagao
dessa contratagdo, nos termos da lei.

Santa Rita do Sapucai/MG, 4 de janeiro de 2019.

P

R(Msia Amaral

Presidente da Camara Municipal
de Santa Rita do Sapucai




PROCEDIMENTO DE LICITACAO
MODALIDADE: CONVITE
REGIME: COMPRA E SERVICOS

OBJETO: a contratagio de empresa para a compra de um equipamento de ar
condicionado.

RECURSO PROPRIO: dotagdo n° 1.31.14.002.000.4490.52.00, Material Permanente,
Ficha 6, do Orcamento da Cimara Municipal de Santa Rita do Sapucai.

Santa Rita do Sapucai/MG, 4 de janeiro de 2019.

Ricardo Gomes Cruz
Presidente da Comissdo Permanente de

Leonardo RezgCk Moreira
Relator da Comissdo Repfmanente de Licitagdo

Joapha D’ Afc Dias
Vogal da Comigsgio Permanente de Licitacdo




POLODAR

AR CONDICIONADO

N PEDIDO DE VENDA 414537
~ INFORMAGOES GERAIS DO PEDIDO
CAMARA MUNiCiPAL DE STAFI'A RITA bD SAPUCAI

Cliente

Pedido Clwle
Codigo 485106/0001 Parceiro 012741-WILSON JOSE
Transportadora 000080-ATIVA DISTRIBUIGAO E LOGISTICA LTDA Tel, Parceiro 35 98694485
| Vendedor PO-047-Carolina Goncalves Data 16/01/2019
| Loja POLOAR AR CONDICIONADO Filial 0301
- 'DADOS DE FATURAMENTO D -
Nome CAMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAFUCAI
|CNPJICPF  17.418.898/0001-15 IERG ISENTO
| Enderego PC MAURICIO ADAMI, 22 Complemento
| Bairra ELETRONICA CEP 37540000
iMunk:l'pio SANTA RITA DO SAPUCAIMG Telefone (035) 3471-1004
| E-mail legislativosrs@gmail.com Celular (035)
Observagao
T " ENDEREGO DE ENTREGAE COBRANCA R
Entrega PC MAURICIO ADAMI, 22 ~ELET| RONICA
SANTA RITA DO SAPUCAI/MG - CEP 37540000 - TEL. (035) 3471-1004
Cobranga PC MAURICIO ADAMI, 22 - ELETRONICA
SANTA RITA DO SAPUCAIMG - CEP 37540000 - TEL. (035) 3471-1004
- OBSERVAGOES R
S L iTENS DO PEDIDO B
Item Codlgo Descrigao .clclo Capacldade L\.i‘on Qlde Preqn Unit |Va§or Total ICMS Atmox TES
01 |4SHWFE12B2NACOND HIWALL 45HWFE1ZB2NA 12000 FR ELGI |FRID |12000 tzzn 1] 750,00 ] 7Y nu' 1800%| 03 l} 501
N ECO POWER HORIZ, 22 t | | | ;
02 |4SHWFM2B2IA EVAP HIWALL 45HWFI12B2IA 12.000 FRELGI 'FRIO 12000 1220 1 500,00 souoo, 1800% 03 | 501
r ECO POWER HORIZ. 22 f ; | .
1] ]
{
| | | | |
1 1 H l )
| ! 1
! f = = 1
{ i ] | | |
| i I
|
_ N [ R I SN SN SR S N S
Total Produtos: 2 1.250,00
FRETE: 69,90 DESPESAS. D 00 TOTAL DO PED!DO RS 1 319,90
Tipo de Venda: 501-VENDA DE MERCADDRIAS ADQU IRIDAS DE TERCEIROS DIFAL Tipo de Frete: CIF
Condigdes de Pagamento: 001 A VISTA
Prazo de Entrega: De 3 até 10 dlas lhais apés a emlssao da Nota Fiscal para Raglao Budsste
Demals regiaus praza de acordo com a Transpnﬂadora
— i ~ MARCAS B - NN
(2
FUJITSU P oarxin Springer @LG ELGIN g5
deea e
INFDRMACGES IMPDRTANTES |
- Pedido sujeito 4 analise de crédito. i
- Favor conferir as mercadorias no ato do recebimento. !
- Conforme certificado de garantia do fabricante, a 56 tera valldade se a instalagio for efetuada por representante autorizado. I
- Todos os nossos produtos sdo faturados do Centro de Distribulgio - Minas Gerais.
AVISO: A confirmagado deste pedido de venda deverd ser realizada atraves de emissio de ordem de compra, no caso de pessoa juridica, contendo l
informagéo sobres valores, condigbes de pagamento e dados para faturamento. i
E de responsabilidade do cliente a conferéncia de todas as informagdes antes da efetivagao do pedido. !
CONFIRMAGAO: Confirma o pedido de venda, autorizando a emissao da Nota Fiscal Eletranica (NF-e), no valor total de R$ 1.319,90.Declaro ter T ‘
conferido todos os dados constantes no pedido de venda e estou ciente dos prazos e condigdes de pagamenta, J
| | ‘
7 . — A a ~—__ Data —_ Cadmbo )
UNIAR COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS E SERVICOS LTDA " CONTATE SEU VENDEDOR
Endereco: ESTM JOSE GERALDO APARECIDOQ FISGAQ, 2539 Carolina Goncalves
DOS PIRES Extrama MG CEP: 37640000 carofina@poloar.com.br
CNPJ: 18.928.807/0001-54 .EST.: 0022282800028 |.MUN.: 13215 Tei.: (11) 36488663

Telefone Administrativo: (11) 3648-8834

Loja POLOAR REVENDAS




v

Santa Rita do Sapucai/MG Proposta Comercial

07.01.19 PCO05/19

A/C Leonardo

Empresa: Cimara Municipal

End: Rua Expediciondrio Mircio Adami, 22 Bairro Eletrénica
Cidade: Santa Rita do Sapucai

Tel: (35) 3471-1004

E-mail: legislativosrs@gmail.com

PROPOSTA COMERCIAL

Conforme sua solicitagéio segue nossa proposta para de equipamento de ar condicionado.

_1-_MAQUINA VALOR A VISTA OU ATE 03 VEZES

viarce ViDGCiC

ELGIN
1| CONVENCIONA| HIWALL 12.000 RS 1.252,02 1
L RS 1.252,02
2 FRETE RS 69,90 1 RS 69,90
RS .
Total Geral| RS 1.321,92

. 4. IMPOSTOS
- ICMS 18% j4 incluso (faturamento para contribuinte)
- Todos os impostos foram calculados, considerando a politica fiscal hoje existente

5 -CONDICAO DE FATURAMENTO-

- EM 10 X NO CARTAQ DE CREDITO

- Validade da proposta: 48 horas ou enquanto durar os estoques.

OBS: O Faturamento somente sera liberado apos aprovagiio do cadastro.

6. GARANTIA
- Garantia do Equipamento: Conforme o Manual do IFabricante

7. ACEITACAO DA PROPOSTA
Caso esteja de acordo com a proposta, favor enviar com os dados para emitir nota fiscal

NOME/RAZAO SOCIAL:
CPF/CNPJ:

* Rua Sancho Vilela, 441 - Novo Horizonte - Santa Rita do Sapucal/MG (35) 9180-5003TIM (35) 9869-4485 VIVO
CNPJ 15.504.785/0001-07

wiclimatizacao@yahoo.com.br
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08/01/2019 Ar Condicionado Split Hw Elgin Eco Power 12.000 Btus/H Frio Hwfi12B82la - Spiit no PontoFrio.com

pridte uma lojo Duvidas fraguentes

Dica do Pinguim:

Clica aqui no botdo pra eu te ofertas
avisar das ofertenas do site!

Cartdo Pontofrio Retire em 2h Baixe o App Pegue seu Cupom Ventiladores Verdo

Pontofric.combr > Are Ventilagio > Ar-Condicionado > Split

Ar Condicionado Split Hw Elgin Eco Power 12.000 Btus/H Frio Hwfi12B2la

(Cod. Item 12446523) Outras produtos Elgin

Vendido ¢ entregue por Unica Ar Condicionado

Pentatile Gasamte
Este produto & vendido por um lojista parceira e & garantido pelo
Pontalrio.com, que acompanha o pedida da compra até a entrega
Saiba mais »

Aproveite e contrate

Instalagdo de Ar Condicionado (3) & ot 12, 4: R$ 49,92
Cique e Contrate g Servico Total a vista: R$ 599,00

Por: RS 1.374,91

ou até 12x de R4114,58 sem juros

Compiar

Passe o mouse e veja 0s detathes

Pague cam o Cartda Pontofrin ou do Grupo Pao de Agicar POR R$1.374,91 em 1% ou em oté
18x de R$ 76,38 sem yuros, Nio tem o Cartdo Pontofrio 7 Pega 14 o seu.

Calcule o frete e o prazo de entrega estimados para sua regido.

Informe seu CEP: Hio sl meu CEP

Cartéa Pontofrio

2x sem juros R$687,46  7x sem juros R$196,42
3x sem juros R$458,30 Bx sem juros R$171,86
4x sem juros R$343,73 9% sem juros R$152,77
5X sem juros R$274,98 10% sem juros R$137,49
6x sem juros R$229,15  11x sem juros R$124,99

12x sem juros R$114,58

Apés visitar este item, o que os clientes acabam comprando?

L Ar Condidonado Spit HI-Wall Eco Logic ., s Condicionado Spiit Hw Blgin Eco L. A Condidiunado Split HI Wall Electrolux
ks Elgin 9.000 Btus Frio “ Power 12,000 Btus/H Frio Hwfi12021a = Ecoturba 9000 Btus Frio R410

hitps:/iwww.pontofrio.com.br/ArVentilacao/ArCondicionado/Splitiar-condicionado-split-hw-elgin-eco-power-12000-blus-h-frio-hwii1 2b2ia- 1244652 .

Minha Conta

Novc

113
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08/01/2019 Ar Condicionado Split Wall Elgin Eco Power 12000 btu/h Quente/Frio 220v nas Lojas Americanas.com

(https:/;www.americanas.com.br/mapa- 1
do- (bttps://www.americanas.com.br)

site)
tem tuuudo, pode procurar :) tbs

seja g prime (htip:/iwww.americanas.com.brholsite/prime?chave=pr{_0_hr_0_0_prime) & oferta do dia material escolar até 15% de volla Cupom

¢ ar-condicionado split
(lcategoriafar-condicionado-s-aquecedores/ar-condicionado-split)

~»
{hUtps:/images-
americanas,b2w.io/produtos/01/00/sku/28308/3/28308335_2S5Z.jpg) amer

» - ELGIN
0 i

(hitps:fimages-
I jra)

Ar Condicionado Split Wall Elgin Eco Power 12000 btu/h Quente/Frio 220v
{Ccd.28308333)

Voltagem
220

vendido e entregue por A.Dias ({lofista/9570732000434)

R$ 1.426,98

10x de RS 142,69 s/ juros
comprar

(!garan'u'alZ8308333’?bﬁyh0¥ﬂeld'—‘&buybortoken=&condiﬂon=new&oﬂeﬂype&pmduc!id=28308333&produclsku=28308335&seilaﬁd=9570?32000434)

©  RS$1.426,98 em até 12x de R$ 118,91 s/ juros com Ame e receba R$ 71,35 (5% de volta) saiba mais

formas de parcelamento

. ) Este produto ¢ vendido por uma loja parceira.
L A americanas.com garanie sua compra, do pedido & entrega.

Calcular frete e prazo
ok

aproveite e veja tambhém

Ar Condicionado Split Hi-Wall Eco Power Elgin 12.000 BTUs Frio 220V

2)
3 ofertas a partir de
R$ 1.299,00
10x de RS 120,90 sem juros

hllps:/iwww.americanas.com.br/produto/28308333/ar-condicionado-split-wall-elgin-eco-pawer-12000-blu-h-quenle-frio-220v?WT.srch=1&epar=bp... 1/3




COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO DA
CAMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAI
Santa Rita do Sapucai/MG, 7 de fevereiro de 2019.
RELATOR LEONARDO REZECK MOREIRA:
Por determinagdo do Presidente da CAmara Municipal de Santa Rita do Sapucai, a
Comissdo Permanente de Licitagdo realizou a abertura de processo administrativo com a

finalidade de contratar empresa para a compra de aparelho de ar condicionado.

Foi feita a cotagdo de pregos, apurando-se os seguintes valores:

 EMPRESA | PrECO
Polo Ar R$ 1.319,90
W F Climatizacio R$ 1.321,92
Ponto Frio R$ 1.374 91
Americanas 1.426,98

O valor apresentado pela empresa Polo Ar ¢ inferior ao das demais empresas.
Além disso, o valor total do contrato de compra e venda (R$1.319,90) é inferior ao valor
previsto no inciso II do art. 24 da Lei n° 8.666/1993. Portanto, a licitagdo ¢ dispensavel.

Por todos esses motivos, recomendo a aquisi¢do do equipamento ¢ dos servigos de
instalagdo da empresa Resende Ar Condicionado, pelo prego de R$1.319,90, por ser o
melhor preco entre trés empresas consultadas e porque esse valor € inferior ao previsto para
a hipotese de dispensa de licitagdo, nos termos da lei.

Leonardo Rezeck Moreira
Relator da Comissdo Permpanente de Licitagao




VOGAL DA VOGAL JOANA D’ARC DIAS:

Voto de acordo com o relator.

b

Joana rc|Dias
Vogal da Comissdo\Permapente de Licitagdo

PRESIDENTE RICARDO GOMES CRUZ:

Voto de acordo com o relator.




X
#3  CAMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCA]
AR

Q VALE DA ELETRONICA

PACO LEGISLATIVO ‘ANTONIO PROCOPIO DA COSTA’

PARECER JURIDICO

A Presidéncia da Camara Municipal de Santa Rita do Sapucai requereu a esta
assessoria a elaboragdo de parecer juridico sobre os limites para a dispensa de licitacdo,
em caso de contratagdo de empresa para a aquisigfo de equipamento de ar condicionado
no prédio da Camara Municipal de Santa Rita do Sapucai.

. A Comissdo Permanente de Licitagfio da Camara realizou cotagdo prévia de
pregos, apurando-se o seguinte resultado:

 emerEsA | prEcO
l Polo Ar R$ 1.319,90
W F Climatizagéo R$ 1.321,92

Ponto Frio RS 1.374,91 |

Americanas 1.426,98

De acordo com os artigos 23, 1 ¢ II, e 24, | e Il da Lei n° 8.666/1993
combinados com o Decreto n® 9.412/2018, para compras e outros servigos efetuados
pelos 6rgédos publicos ¢ dispensavel a licitagdo desde que o valor total anual do contrato
. ndo ultrapasse a R$17.600,00.

Portanto, a aquisi¢do de material permanente no exercicio de 2019 pode ser
realizada com dispensa de licitagdo, desde que ndo ultrapasse o limite de R$17.600,00.

Santa Rita do Sapucai/MG, 11 de fevereiro de 2019.

Assessor Juridico da
Camara Municipal de Santa Rita do Sapucai
OAB/MG 66383

Praca Expedicionarioc Mauricio Adami, 22, Bairro Eletrdnica - Santa Rita do Sapucai / MG - CEP: 37540-000

Tel/Fax: (35)3471.1871 / (35)3471.1004 - E-mail: camara@camarasrs.mg.gov,br - www.santaritadosapucai.mg.leg.br




Vistos etc.

Tendo-se em vista todo o processado e o parecer da assessoria juridica da
Céamara Municipal de Santa Rita do Sapucai, determino a contratacdo direta da empresa
Polo A, para aquisi¢do de um aparelho de ar condicionado, para instalagdo no prédio da
Camara Municipal de Santa Rita do Sapucai, pelo preco de R$1.319,90, por ser o
melhor prego entre varias empresas consultadas e porque esse valor € inferior ao
previsto para a hipdtese de dispensa de licitagdo, nos termos da lei.

Santa Rita do Sapucai/MG, 11 de fevereiro de 2019.

R

Reinaldo de Cassia Amaral
Presidente da Camara Municipal
de Santa Rita do Sapucai




@mmnn‘ PEDIDO DE VENDA 460988

AR CONDICIONADO

~ INFORMAGOES GERAIS DO PEDIDO

Cliente CAIGIARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAI Pedido Cliente

Cddigo 485106/0001 Parceiro 012741-WILSON JOSE

Transportadora 000090-ATIVA DISTRIBUIGAO E LOGISTICA LTDA Tel. Parceiro 35 98694485

Vendedor PO-047-Carolina Goncalves Data 15/02/2019

Loja POLOAR AR CONDICIONADO Filial 0301 |
DADOS DE FATURAMENTO -

Nome CAMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAI

CNPJ/CPF 17.418.898/0001-15 IE/IRG ISENTO

Enderego PC MAURICIO ADAMI, 22 Complemento

Bairro ELETRONICA CEP 37540000

Municipio SANTA RITA DO SAPUCAIIMG Telefone (035) 3471-1004

E-mail legislativosrs@gmail.com Celular (035)

Observacao

i ~ ENDEREGO DE ENTREGA E COBRANCA

Entrega PC MAURICIO ADAMI, 22 - ELETRONICA
' SANTA RITA DO SAPUCAI/MG - CEP 37540000 - TEL. (035) 3471-1004
Cobranca PC MAURICIO ADAMI, 22 - ELETRONICA

SANTA RITA DO SAPUCAI/MG - CEP 37540000 - TEL. (035) 34711004

L OBSERVAGOES -
ITENS DO PEDIDO !
- . = : o —
Item Codigo Descrigao Ciclo Capacidade |Voit [Qtde |Prego Unit. Valor Total [ICMS |Almox [TES
01 |45HWFE12B2NACOND HI\WALL 45HWFE12B2NA 12,000 FRELGI  |FRIO 12000 220 1 750,00 750,00| 18,00% 03 575
N ECO POWER HORIZ. 22
02 |45HWFI12B2IA EVAP HIWALL 45HWFI12B2IA 12.000 FR ELGI FRIO 12000 220 1 500,00 500,00 18,00% 03 575

N ECO POWER HORIZ. 22

_ in v e L

|
q Total Produtos: 2 1.250,00

RETE: 69,90 DESPESAS: 0,00 TOTAL DO PEDIDO: R$ 1.319,90
Tino da Venda: 575.VENDA DE MERCADORIAS ADQUIRIDAS DE TERCEIROS DIFAL " Tigode Frete: CIF
Condigdes de Pagament:- 001 A VISTA o
Prazo de E;;e-g_a; De 3 até 10 dias uteis apés a afnlssé‘:;i-a Nota Fiscal para Regido Sudeste - i

Demais regides prazo de acordo com a Transportadora
B MARCAS -

FUITSU  Poamin Springer @LG ELGIN <ZIT™

|E de responsabilidade do cliente a conferéncia de todas as informagdes antes da efetivagiio do pedido.

L — _ CAvan IALTe 7 4 "
CONFIRMAGAO: Confirma o pedido de venda, autorizando a emissio da Nota Fiscal Eletranica (NF-g), no valor total de R$" 1"’1? 339‘%‘.6‘31:’3‘5&3?’“'“” SANTA

Midea

INFORMACGES IMPORTANTES —i
- Pedido sujeito a analise de crédito.
- Favor conferir as mercadorias no ato do recebimento.
- Conforme certificado de garantia do fabricante, a mesma sé tera validade se a instalagio for efetuada por represe e autorizado. il
- Todos os nossos produtos sdo faturados do Centro de Distribuigio - Minas Gerais. . '
AVISO: A confirmagio deste pedido de venda devera ser realizada atraves de emissio de ordem de compra, no caso alu8i8 WOOM 1 5
informacgao sobres valores, condigbes de pagamento e dados para faturamento. ~

conferido todos os dados constantes no pedido de venda e estou ciente dos prazos e condigdes de pagamento. RITA DO SarUcat
f/
PCA. MAURICIO ADAMI, 22
BAIRRO ELETRONICA -~ CEP 3754

‘ 20 | 02 24 .
L B Asglhptura Data { - wa
UNIAR COMERCIO DE ELEAROQIELETRONICOS E SERVICOS LTDA - CONTATE SEU VENDEDO
Enderego: ESTM JOSE GHRALPO APARECIDO FISGAOQ, 2539 Carolina Goncalves
DOS PIRES Extrema MG [CEP/37640000 carolina@poloar.com.br
CNPJ: 18.928.807/0001 ST.: 0022282800028 |.MUN.: 13215 Tel.: (11) 36488663

Telefone Administrativo: (11) 3648-8834 Loja POLOAR REVENDAS




CAMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAI - MG Pagina: 1

"

Pga. Expedicionério Mauricio Adami, 22 - Eletrdnica Emisséo: 20/02/2019 09:48
CNPJ: 17.418.898/0001-15  Telefone: (35) 3471-1004 Exercicio: 2019
NOTA DE EMPENHO N°: 71 / ORDINARIO DOTAGAO: 5
O PRESIDENTE, para efeito da Execugao Orgamentaria nos termos da legislagao vigente, determina que se Empenhe em 2019 o valor abaixo.
Orgéo: 01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade: 01 CORPO LEGISLATIVO
Sub-Unidade: 00
Fungéo: 01 LEGISLATIVA
Sub-Fungio: 031 ACAOQ LEGISLATIVA
Programa: 0001 APOIO ADMINISTRATIVO
Projeto/Atividade: 4.002 MANUTENCAO DO CORPO LEGISLATIVO
Categoria Econdmica: 4000.00.00 DESPESAS DE CAPITAL
Sub-Categoria Econdmica: 4400.00.00 INVESTIMENTOS
Modalidade de Aplicagdo:  4490.00.00 APLICAGOES DIRETAS MOVEL=1183
Elemento: 4490.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Sub-Elemento: 4490.52.99 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES
Fonte de Recurso: 100.99 Recursos Ordinarios
Favorecido: 250 - UNIAR CPF/CNPJ 18.928.807/0001-54
.Endereg:o: RUA CAMACAM 210 Bairro: VILA ANASTACIO
Municipio: SAO PAULO UF: MG
Especificagdo dos Materiais ou Servigos
26 - GERAL

AR CONDICIONADO 220 V 12000 BTUs

Valor: 1.319,90 (Um Mil Trezentos e Dezenove Reais e Noventa Centavos)

Emissé&o
20/02/2019 Ordenador: REINALDO DE CASSIA AMARAL CPF 038.109.356-54
Demonstragdo

Despesa Bruta: 1.319,90 | Saldo Anterior: 51.620,00
Desconto: 0,00 | Despesa Empenhada: 1.319,80
Despesa Liguida: 1.319,90 | Saldo Disponivel: Z :} ” 50.300,10
Licitagdo: NAO RICARDO GOMES CRU
Numero: Numero: TECNICO CONTABIL
Data: Data: CPF 008.598.326-86/20/3

Liquidagédo
A Liquidag&o da Despesa descrita nesta NOTA DE EMPENHO procedeu-se com base no documento apreseyﬁ: de demonstra a entrega do
material ou servigo.

Data: 20/02/2019 Liquidante: JOAO BAPTISTA DE FARIA CPF 570.151.476-53

Autorizagdo de Pagamento No CAMARA MUNICIPAL
Face a Liquidagédo da Despesa acima processada, autorizo o Pagamento deste valor ao Favorecido ou ao seu Procurador devidamente

documentado.
Assinante: M Tesoureiro:

Data: / / | REINALDO DE CASSIA AMARAL CPF 038.109.356-5

Recibo
Recebi em 20/02/2019, da(o) CAMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAI, o valor liquido acima mencionado referente a Despesa com
materiais ou servigos acima especificados, para o qual dou quitagéo, para um sé efeito.
Banco / Agéncia / Conta / OUTROS
Nome: 104 / 0941-5 / 5-7 / 0000000071
Assinatura: Documento (Tipo / Nimero) Recurso




Instrugdes para impressdo e pagamento deste boleto:

-CLIQUE ¢OM O BOTAO DIREITO DO MOUSE SOBRE O BOLETO E ESCOLHA A OPGAO "IMPRIMIR".

- Utilize uma impressora tipo jato de tinta (ink jet) ou laser.

- Configure a impressora para utilizar qualidade de impressao Normal. Nao utilize as opgdes Rascunho ou Econdmica.
- Imprimir em folha A4 (210x297 mm) ou Carta (216x279 mm) de cor branca.

- Corte nas duas linhas indicadas. N&o fure, dobre, amasse, rasure ou risque o cddigo de barras.

M Banco Itat S.A. |341-7]

Local de Pagamento: EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO
MESMO APOS O VENCIMENTO

BENEFICIARIO
UNIAR

Enderego do beneficiario
RUA CAMACAM 210 VILA ANASTACIO SAD PAULO SP 05095-000

RECIBO DO PAGADOR
Vencimento
20/02/2019
\Agéncia/Codigo beneficiario

5589/12388-3

CNPJ: 18.928.807/0001-54

Data do documento: |No. do documento Espécie doc. |Aceite |Data Processamento |[Nosso Nimero
15/02/19 46098801 DM N 15/02/19 176/46098801-9
Uso do Banco Carteira [Espécie  |Quantidade Valor (=) Valor do Documento
176 R$ 1.319,90
Instrucoes de responsabilidade do beneficidrio. Qualquer divida sobre este boleto contate o beneficidrio. :
APOS O VENCIMENTO COBRAR MORA DE RS ............... 2,60 AQ DIA o) Beszontas/Aalimente

OBS

. (+) Mora/Multa

CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS ELETRONICOS

(=) Valor Cobrado

PAGADOR - CAMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA CNPJ/CPF - 17418888000115

PC MAURICIO ADAMI, 22
37540-000 ELETRONICA SANTA RITA DO S MG
Sacador/Avalista:

Autenticagdo mecanica

e e e N A N N A N A A N AN A NN E A E NN A ESEE AR ESSEEEESNESSSESSEs W ERED

Banco Itai S.A. [341-7] 34191.76460 09880.195582 91238.830003 2 78060000131990

Local de Pagamento: EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO

encimento
SMO APOS O VENCIMENTO 20/02/2019
ﬁEFICtARio Agéncia/Codigo beneficiario
UNIAR CNPJ: 18.928.807/0001-54 5589/12388-3
Data do documento: |No. do documento Espécie doc. [Aceite |Data Processamento [Nosso Numero
15/02/19 46098801 DM N 15/02/19 176/46098801-9
Uso do Banco Carteira Espécie |Quantidade Valor (=) Valor do Documento
176 R$ 1.319,90

instrugdes de responsabilidade do beneficiario. Qualquer divida sobre este boleto contate o beneficiario.
APOS O VENCIMENTO COBRAR MORA DE RS 2,60 AO DIA
OBS

(-} Descontos/Abatimento

(+) Mora/Multa

CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS ELETRONICOS

(=) Valor Cobrado

PAGADOR - CAMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA CNPJ/CPF - 17418898000115

PC MAURICIO ADAMI, 22
37540-000 ELETRONICA SANTA RITA DO S MG
Sacador/Avalista:

AR AT A

Ficha de Compensagéo

Autenticagdo Mecanica




20/02/2019 I:nterNet...BankiNg:::: CAIXA

[ |:
CAIXA
M
Comprovante de Pagamento de Boleto
Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Pagador Final / Efetivo

CPF/CNP3J: 17.418.898/00-01-15

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA D

Conta de débito: 0941 / 006 / 00000005-7

Representagdo numérica do cédigo de barras: 335236%604120183880‘195582 91238.830003 2

Instituicdo Emissora - Nome do Banco: ITAU UNIBANCO S.A.

. Cédigo do Banco: 341

Cadigo do ISPB: 60701190

Beneficiario original / Cedente
Nome Fantasia: UNIAR C EL-ELETRON. SERV LTDA
Nome/Razdo Social: UNIAR C EL-ELETRON. SERV LTDA
CPF/CNPJ: 18.928.807/0001-54

Pagador Sacado
Nome/Razdo Social: CAMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA
CPF/CNPJ: 17.418.898/0001-15

Pagador Final - Correntista

. Nome/Razdo Social: CAMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA D
l CPF/CNPJ: 17.418.898/0001-15

Data do Vencimento: 20/02/2019

Data de Efetivagdo / Agendamento: 20/02/2019

Valor Nominal do Boleto: 1,319,90

Juros (R$): 0,00

IOF (R$): 0,00

Multa (R$): 0,00

Desconto (R$): 0,00

Abatimento (R$): 0,00

Valor Calculado (R$): 1.319,90

Valor Pago (R$%): 1.319,90

Identificacdo do Pagamento: AR CONDICIONADO

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_bloqueto_nova_cobranca.processa 1/2



20/02/2019

'

I:nterNet...BankiNg:::: CAIXA

i~

Dat#/hora da operagdo:  20/02/2010 13:46:17

Cédigo da operagdo: 51444122
Chave de seguranga: ONY2L997EYW73Q6C

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_blogueto_nova_cobranca.processa 2/2




RECEBEMOS DE UNIAR COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS E SERVICOS LTDA 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e

s
DATA DE RECEBIMENTO
s

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N. 000199964
SERIE 1

Identificagcdo do emitente

UNIAR COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS E SERVICOS LT
DA

ESTM JOSE GERALDO APARECIDO FISGAO, 2539

= ¥
X
F n L un n Complemento: PAVMTO01

AR CONDICIONADO DOS PIRES Cep:37640-000
Extrema/MG

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
0-ENTRADA D CHAVE DE ACESSO DA NF-E
1-SAIDA 3119 0218 9288 0700 0154 5500 1000 1999 6410 0231 1184
N. 000199964 - :
SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 01/01 www.nik fazenda gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERACAO
VENDA MERC AD TERC

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

131193209794138 21/02/2019 08:36:43-03:00

INSCRIGAQ ESTADUAL
0022282800028

INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ
18.928.807/0001-54

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO

CAMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAI 17.418.898/0001-15 21/02/2019

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATAfwm

PC MAURICIO ADAMI,22 ELETRONICA 37540000 i ]g

MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA

SANTA RITA DO SAPUCAI 3534711004 MG

DADOS DO ENDERECO DE ENTREGA

ENDERECO T BAIRRO/DISTRITO

PC MAURICIO ADAMI22 , SANTA RITA DO SAPUCAI ELETRONICA

MUNICTPIO CEP UF FONE/FAX

SANTA RITA DO SAPUCAIL 37540-000 MG 3534711004

-

- /19-1.319,90

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO KCMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.319,90 237,58 0,00 | 0,00 1.250,00

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

69,90 0,00 0,00 0,00 0,00 1.3119,90

TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE PORCONTA |CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF

ATIVA DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA 0-EMITENTE 01.125.797/0001-16

ENDERECO MUNICIPIO UF = INSCRICAQ ESTADUAL

RUA SALVADOR RODRIGUES PRADO , 200 SAO PAULO SP 373108791115

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO

2 CAIXA 32,000 32,000

DADOS DO PRODUTO / SERVICO

COD. PROD | DESCRICAO DO PROD./SERV. NCM/SH |CST CFOP UN QUANT. |V.UNITARIO V.TOTAL |BCICMS |VICMS | VIPI AICMS  |AIPI

45HWFEI2B | COND HI-WALL 45HWFE12B2NA 12.000 FR |84151011/000 5102 UN 1,00 750,00 (750,00 791,94 42,55 0,00 18.00% |0.00%

2NA ELGIN ECO POWER HORIZ. 22 (03)

45HWFII12B | EVAP HIEWALL 45HWFI12B21A 12.000 FR  |84151011/000 5102 UN 1,00 500,00 [500,00 |527,96 95,03 0,00 8.00% [0.00%

21A ELGIN ECO POWER HORIZ. 22 (03)

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO M UNICIPAL
13215

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

REGIME ESPECIAL DE TRIBUTACAOQ - RET - NUMERO 064/2014 PTA NUMERO
45.000008551-11 PROTOCOLO 201.601.108.142-2

Protocolo: 131193209794138

Pedido: 460988 [Loja: POLOAR REVENDAS [Vend: Carolina Goncalves

RESERVADO AO FISCO
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. DACTE MODAL
P U L I E I ! Deocumento Auxiliar do Conhecimento de Transporie Eletronico Rodoviario
'P E ‘ k l ‘ l ‘ s L]_ Modelo SERIE NUMERO FL DATA E HORA DE EMISSAO
TRANSPORTES 57 1 2048714 11 21/02/2019 - 17:08
o Controle do Fisco
42.846.634/0001-00 - PAULINERIS TRANSP E ENCOMENDA (9 W]
ENDEREGO RUA TATUIM. 305
COMPLEMENTO BAIRRC  VILA TEIXEIRA CEP 37132418
MUNICIPIO ALFENAS UF MG
. Chave de acesso para consulla no sile www.cte.fazend:
TELEFONE INSCRICAQ ESTADUAL 0169014440020 31,1902.42.846.634/0001-00-57-001-002.048.7 14~ 102 045 714 1
F_ TIPC DO CT-e TIPO DO SERVIGO TOMADCR DO SERVICO | FORMA DE PAGAMENTO || PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO INSC. SUFRAMA DO DESTINATARIO
L NORMAL NORMAL REMETENTE OUTROS 131190317867361
ICFOF NATUREZA DE CPERAGAO : 5353 - PRESTACAC DE SERVICO DE TRANSPORTE A ESTABELECIMENTO COMERC
ORIGEM DA PRESTAGAO DESTINO DA PRESTAGAO
EXTREMA - MG - 3125101 SANTA RITA DO SAPUCAI - MG - 3159605
REMETENTE UNIAR COM DE ELET E SERVICAS LTDA DESTINATARIO CAMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAI
ENDERECO RUA JOSE GERALDO APARECIDO FISGAOQ, 2539 ENDEREGO RUA PC MAURICIO ADAM], 22
PAVMTO 01 ELETRONICA
MUN(CIPIO “=XTREMA - MG CEP 37640-000 MUNICIPIO SANTA RITA DO SAPUCAI - MG/ CEP 37540-000
CNPJICPF 18.928.807/0001-54 INSCRIGAO ESTADUAL 0022282800028 CNPJICPF 17.418.898/0001-15 INSCRIGAO ESTADUAL ISENTO
|PAlS BRASIL FONE 36488800 PAlS BRASIL FONE
EXPEDIDOR = RECEBEDOR
ENDEREGO ENDEREGO
MUNICIPIO CEP. MU0 - . CEP
CNPJICPF INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ/CPF INSCRIGAQ ESTADUAL
PAlS FONE PAIS FONE
ETOMADOR DO SERVIGO UNIAR COM DE ELET E SERVICAS LTDA MUNICIPIO  EXTREMA - MG CEP 37640-000
|E cOo RUA JOSE GERALDO APARECIDO FISGAOQ. 2539 PAIS  BRASIL
[6) F 18.928.807/0001-54 INSCRICAO ESTADUAL 0022282800028 FONE
PRODUTO PREDOMINANTE: OUTRAS CARACTERISTICAS DA CARGA: [ VALOR TOTAL MERCADORI.;/
DO TIPO SPLIT SYSTEM SISTEMA COM ELEMENTOS SEPARADOS CAIXAS 1.319,90
QNT./UNMEDIDA | QNT/UNMEDIDA QNT./UN MEDIDA QNT/UNMEDIDA | QNT/UNMEDIDA QNT./UN MEDIDA || NOME DA SEGURADORA  PAULINERIS PRODUCAQ
32.0000/KG 2 0000/UNI RESPONSAVEL NUMERO DA APOLICE NUMERO DA AVERBAGAQ
! . EMITENTE 1544008538
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAGAO DE SERVIGO
NOME VALOR |NOME VALOR | NOME VALOR | VALOR TOTAL DO SERVICC
FRETE VALOR 41,20 51,81
PEDAGIO 4,30 *
SECCAT 5,00 VALOR A RECEBER
GRIS/ADEME 1,31 51,81
INFORMAGOES RELATIVAS AO IMPOSTO
SITUACAO TRIBUTARIA BASE DE CALCULO ALIQ.ICMS |VALOR ICMS %RED.BC |VALOR ICMS ST
40 - ICMS isengao 0,00 0% —— 0,00 0% 0,00
DOCUMENTOS ORIGINARIOS =4y 5 >
TP.DOC  CNPJ/ CPF EMITENTE / CHAVE ACESSO NR.DOCUMENTO ~ SERIE  |TP.DOC CNPJ / GPF EMITENTE / CHAVE ACESSO 2% NR.DOCUMENTO ~ SERIE
NF-E 31190218928807000154550010001999641002311184 199964 1 %
£ 7\'1 ?

DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIO - CARGA FRACIONADA

RNTRC DA EMPRESA
1519940

LOTAGAO
Nao

DATA PREVISTA DE ENTREGA
2210212019

‘r-;—- —

ESTE CONHECIMENTO DE TRANSPORTE ATENDE A LEGISLAGAO DE TRANSPORTE RODOVIARIO EM VIGOR

L

VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R$6,94.

UNIDADE DESTINO/SETOR : 601 (SETOR - CEN)
IDENTIFICADOR TABELA : 0 - KM 115

FORMA DE RECEBIMENTO : DEBITO EM C/C
S X1 7. PF-¥oT oY 1- ¥ c] ;7.1 JE———
ISENTO DE ICMS CONFORME O ITEM 144 ANEXO | RICMS/02

OBSERVAGOES

UNIDADE ORIGEM : 128
NUMERO INTERNO : 71135-W

NOME EMITENTE : RAQUEL AMERICO AIDU




Data : 21/02/2019

Pagina : 001

- V CARTA DE CORREGCAO
Verséao
1.00
Ambiente Id Orgédo
1 ID1101103119021892880700015455001000199964 100231118401 31
CNPJ Chave de Acesso Data/Hora
18928807000154 31190218928807000154550010001999641002311184 2019-02-21-11:19:54
Cod. Evento Seq. Evento Verséo Evento
110110 1 1.

INFORMACOES DA CARTADE CORREGAO

Versao Descr. Evento
1.00 Carta de Correcao

Texto da Carta de Correcdo

CORRECAO TRANSPORTADORA: PAULINERIS TRANSPORTES E ENCOMENDAS LTDA - RUA TUXAVA, 204 - ALFENAS - MG
- CNPJ: 42.846.634/0001-00 - 1E: 0169014440020</xCorrecao><

Condigdes de Uso da Carta de Corregdo

A Carta de Correcao e disciplinada pelo paragrafo 10-Ado art. 70 do Convenio S/N, de 15 de
dezembro de 1970 e pode ser utilizada para regularizacao de erro ocorrido na emissao de documento
fiscal, desde que o erro nao esteja relacionado com: | - as v ariav eis que determinam o valor do
imposto tais como: base de calculo, aliquota, diferenca de preco, quantidade, valor da operacao ou
da prestacao; Il - a correcao de dados cadastrais que implique mudanca do remetente ou do
destinatario; Il - a data de emissao ou de saida.</xCondUso><

IMPCCE

Hora : 11:29:01
SIGAV.P10
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